
Oznámení o zahájení, ukončení nebo významné změně provozu stravovací služby 

 

1. Označení - pojmenování - životní situace 

Oznámení o zahájení, ukončení nebo významné změně provozu stravovací služby. 

 

2. Základní informace k životní situaci 

Povinností provozovatele stravovací služby je nejpozději v den jejího zahájení písemně oznámit místně 

příslušné KHS den zahájení činnosti, její předmět a rozsah a umístění provozoven, významnou změnu 

v předmětu nebo rozsahu činnosti a den ukončení provozu stravovací služby. 

 

3. Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.) 

Provozovatel stravovací služby, tj. zpravidla fyzická osoba podnikající nebo právnická osoba. 

 

4. Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace 

K oznámení je určen příslušný formulář. V oznámení se uvede den zahájení a/nebo den ukončení 

stravovací služby, předmět činnosti a rozsah činnosti, umístění provozoven (adresa, resp. popis 

umístění). Kromě identifikace provozovatele je rovněž vhodné uvést telefon nebo e-mail. Oznámení 

(formulář) lze podat osobně na podatelně KHS v Ostravě nebo územních pracovištích (Bruntál, Frýdek-

Místek, Karviná, Nový Jičín, Opava) písemně, do datové schránky nebo e-mailem s elektronickým 

podpisem.  

 

5. Kde, s kým a kdy můžete tuto životní situaci řešit 

Podrobnosti týkající se oznámení stravovací služby lze řešit v úředních hodinách (pondělí, středa 8:00 -

17:00) se zaměstnanci oddělení hygieny výživy KHS – kontakty zde. 

 

6. Jaké doklady je nutné mít s sebou 

K řešení této situace nejsou potřeba žádné zvláštní doklady.  

 

7. Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici 

Příslušný vzor je dostupný ve formátu .pdf zde a ve formátu word (.doc) zde. 

 

8. Jaké jsou poplatky a jak je uhradit 

Oznámení činnosti je bez poplatků. 

 

9. Jaké jsou lhůty pro vyřízení 

KHS oznámení pouze přijímá a eviduje. 

 

10. Kteří jsou další účastníci (dotčení) řešení životní situace 

--- 

 

https://www.khsova.cz/kontakty/search-odbor?odbor=4
https://www.khsova.cz/docs/01_obcanum/files/vzor_stravovaci_sluzba.pdf
https://www.khsova.cz/obcanum/vzory-formularu-a-pokyny


11. Jaké další činnosti jsou po žadateli požadovány 

--- 

12. Elektronická služba, kterou lze využít 

ID datové schránky: w8pai4f 

e-mail: podatelna@khsova.cz 

 

13. Podle kterého právního předpisu se postupuje 

Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

14. Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují 

--- 

15. Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinností 

Neoznámí-li provozovatel potravinářského podniku zahájení, ukončení nebo významnou změnu 

provozu stravovací služby dopustí se přestupku podle § 92f odst. 4 písm. a) bod 10. zákona 

č. 258/2000 Sb. Za uvedený přestupek lze uložit pokutu do výše 1 000 000 Kč. 

 

16. Další informace 

--- 

17. Související životní situace a návody, jak je řešit 

--- 

18. Popis byl naposledy aktualizován 

1. 1. 2025 

 


